
Z Á P I S
z 13. zasedání zastupitelstva města Slavkov u Brna,

které se konalo dne 18.3.2024

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Př í tomni: Vendula Andrlová, č lenka ZM
Mgr. Jana Bangová, č lenka ZM
Bc. Michal Boudný, starosta
Jan Ehrenberger, č len ZM
Ing. Hynek Charvat,  č len ZM
Ing. Ivan Charvát, č len ZM
Adam Janek, č len ZM
Ing. Marie Jedl ičková, místostarostka
Mgr. Přemysl Jeřábek, č len ZM
Mgr. Petr Jeřábek, č len ZM
Mgr. Vladis lava Kulhánková, č lenka ZM
Mgr. Elv íra Patáková, MBA, č lenka ZM
Bc. Veronika Slámová, č lenka ZM
Mgr. Vladimír Soukop, č len ZM
Mgr. Bc. Radomír Zemánek, č len ZM

Omluveni: <dle prezenční l ist iny>

Nepř í tomni: <dle prezenční l ist iny>

Hosté: Ing. arch. Oksana Matyášová
Mgr. Věra Babicová, ředitelka ZŠ Komenského
Mgr. Bohuslav Fia la, tajemník MěÚ
Mgr. Eva Kel lner F ia lová, ředitelka Zámku Slavkov-Auster l i tz
Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová, právnička, vedoucí odboru kanc.
tajemníka a ž ivnost. úřad
Mgr. Magdaléna Salačová, právnička města
Bc. Klára Vránová, vedoucí f inančního odboru
Petr Zvonek, ředitel  TSMS

Předsedaj íc í: Bc. Michal Boudný, starosta

Ověřovatelé: Vendula Andrlová, č lenka ZM
Mgr. Přemysl Jeřábek, č len ZM

Návrhová komise: Ing. Ivan Charvát, č len ZM
Ing. Marie Jedl ičková, místostarostka



Mgr. Petr Jeřábek, č len ZM

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 13. zasedání zasedání zastupitelstva města

Zasedání zahájil pan starosta Bc. Michal Boudný v 17:00 hodin, který přivítal všechny přítomné a řídil
celý  průběh  13.  zasedání  zastupitelstva  města.  Konstatoval,  že  je  přítomno  14  zastupitelů  a
zastupitelstvo města je tedy usnášeníschopné. Dále informoval, že paní Mgr. Vladislava Kulhánková se
dostaví později. Starosta navrhl určit návrhovou komisi ve složení: pan Mgr. Petr Jeřábek, paní Ing.
Marie Jedličková a pan Ing. Ivan Charvát (schváleno 14 hlasů pro). Následně navrhl za ověřovatele
zápisu z dnešního zasedání paní Vendulu Andrlovou a pana Mgr. Přemysla Jeřábka (schváleno 14 hlasů
pro). Poté zastupitelé přistoupili k hlasování o předloženém návrhu programu dnešního zasedání.

Scvhálený program:

1.    Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu
2.    Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města
3.    Zápis ze zasedání finančního výboru
4.    Soubor rozpočtových opatření č. 4 – 9
5.    Poskytnutí dotací na sociální služby z rozpočtu města Slavkova u Brna na rok 2024
6.    Dotace z programu regenerace MPR a MPZ na rok 2024
7.    Křesťanská mateřská škola Karolínka - individuální dotace
8.    Nový podnět na pořízení změny územního plánu Slavkov u Brna
9.    Změna č.4 regulačního plánu Koláčkovo náměstí - 2 bytové domy
10.    Stanovisko pořizovatele ke Změně č. 6 územního plánu Slavkov u Brna – Standardizace
11.    Informování zastupitelstva o průběhu prací na Změně č. 4 ÚP Slavkova u Brna
12.    Prodej nemovitostí „Klobouk" za účelem zřízení sociálních služeb
13.    Cyklostezka Slavkov u Brna - Křenovice - výkupy pozemků
14.    Změna č. 4 zřizovací listiny Zámku Slavkov - Austerlitz, příspěvkové organizace
15.    Změna zřizovací listiny Mateřské školy Zvídálek
16.    Zástupci města na VH Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s. a Respono, a. s.
17.    Obecně závazná vyhláška o spádovosti škol
18.    Návrh nové obecně závazné vyhlášky o nočním klidu
19.    Interpelace členů ZM
20.    Odpovědi na interpelace
21.    Diskuse
22.    Závěr      



Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

2. 190/13/ZM/2024 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
průběžné plnění a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. arch. Oksana Matyášová.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

3. 191/13/ZM/2024 Zápis ze zasedání finančního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis z 9. zasedání finančního výboru konaného dne 11. 03. 2024.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Mgr. Vladimír Soukop, Ing. Marie Jedličková.

Pan Ing. Ivan Charvát (předseda finančního výboru) okomentoval průběh zasedání výboru a přijatá
usnesení.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

4. 192/13/ZM/2024 Soubor rozpočtových opatření č. 4-9
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje



soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

5 5

71 3319 5169 33191 OVV - Vzpomínkové akce -250 000

73 3399 5169 33991 OVV - kultura - Dny Slavkova -400 000

32 3315 5331 33191
FO  -  ÚNP  -  ZS-A  -
Vzpomínkové akce

250 000

32 3315 5331 33991
FO  -  ÚNP  -  ZS-A  -  Dny
Slavkova

500 000

71 6409 5901
OVV  -  Nespecifikované
rezervy

-100 000

6 6

31 6409 2229 3639122
FO  -  TSMS  -  vratka  ÚNP
mobilní WC hřbitov

3 500

31 6409 2229 363910
FO  -  TSMS  -  vratka  ÚIP
koupaliště

200

31 6409 2229 363923
FO  -  TSMS  -  vratka  ÚIP
nádoby na BRO

132 400

32 6409 2229 16014 FO - ZS-A - úvěr WC 50 000

33 6409 2229 FO - MŠ - vybavení Litava 12 000

33 6409 2229 140721
FO  -  ZUŠ  -  vratka  opravy
podlah

4 300

71 6409 5901
OVV  -  nespecifikované
rezervy

202 400

7 7
41 3113 6121 14053 IR - PD přístavba ZŠ Tyršova 3 500 000

35 8115 FO - Čerpání FRR 3 500 000

8 8
41 3141 6122 1406 IR - ZŠ Komenského - gastro 1 500 000

35 8115 FO - Čerpání FRR 1 500 000

9 9
45 3613 5171 390 SB - Opravy a udržování 220 000

35 8115 FO - Čerpání FSB 220 000

II. Zastupitelstvo města schvaluje
čerpání  Fondu rozvoje  a  rezerv  ve  výši  3.500.000 Kč  na  pořízení  dalšího  stupně
projektové dokumentace na přístavbu ZŠ Tyršova a ve výši 1.500.000 Kč na akci ZŠ
Komenského - gastro.

III. Zastupitelstvo města schvaluje



čerpání  Fondu  správy  budov  ve  výši  220.000  Kč  na  opravu  výtahu  v  budově
polikliniky.

IV. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rozpočtové opatření č. 4.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Mgr. Věra Babicová, Mgr. Vladimír Soukop, Ing. Petr Lokaj,
Mgr. Petr Jeřábek.

V rámci diskuse zastupitelé souhlasili s navýšením částky u návrhu rozpočtového opatření č. 5 o 100
tis. Kč (Dny Slavkova).

Bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

5. 193/13/ZM/2024 Poskytnutí dotací na sociální služby z rozpočtu města Slavkova u Brna na
rok 2024
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

a)  uzavření veřejnoprávní smlouvy předloženého znění o poskytnutí dotací na rok
2024 s poskytovatelem sociálních služeb : Diecézní charitou Brno, Oblastní charitou
Hodonín v celkové výši 1. 610 727 Kč, pro každou službu v konkrétní výši uvedené v
tabulce.

charitní pečovatelská služba 1 352 494 Kč

charitní centrum denních služeb 128 700 Kč

charitní sociálně právní poradna 129 533 Kč

celkem 1 610 727 Kč

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Marie Jedličková.



Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Margita Sommerová, DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

6. 194/13/ZM/2024 Dotace z programu regenerace MPR a MPZ na rok 2024
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis č. 1 z jednání komise rady města pro regeneraci městské památkové zóny.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
přijetí přislíbené dotace Ministerstva kultury z programu regenerace MPR a MPZ ve
výši 1.250.000 Kč.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
rozdělení dotace ve výši 1.250.000 Kč  (dle podmínek Programu) za podmínky, že
bude poskytnuta následně:

• Městu Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, Slavkov u Brna, IČ 00292311, ve výši

1.250.000 Kč z Programu na Měšťanský dům Husova č. p. 63 na parc. č. 69 r. č.
106507 - I. etapa statické zajištění objektu.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V  rozpravě  vystoupili:  Ing.  Hynek  Charvat,  Ing.  Ivan  Charvát,  Bc.  Veronika  Slámová,  Ing.  Marie
Jedličková, Bc. Michal Boudný.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. 195/13/ZM/2024 Křesťanská mateřská škola Karolínka - individuální dotace
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí individuální dotace Křesťanské mateřské školy Karolínka ve Slavkově u
Brna, Malinovského 280, 684 01  Slavkov u Brna, IČ: 71341251 ve výši 274.400 Kč.



II. Zastupitelstvo města schvaluje
 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v předloženém znění.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  uzavření  veřejnosprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  dotace
Křesťanské mateřské školy Karolínka ve Slavkově u Brna, Malinovského 280,
684 01 Slavkov u Brna, IČ: 71341251, v předloženém znění.

Termín: 29.3.2024

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Jana Kuklová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8.1. 196/13/ZM/2024 Nový podnět na pořízení změny územního plánu Slavkov u Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města rozhoduje o pořízení
předložené změny územního plánu na žádost pana Pavla Čáslavy dle § 6 odst.  5
písm.  a)  zákona č.  183/2006 Sb.  ,  obsahem změny je  změna využití  pozemků  a
změna  regulativ  (podlažnost,  zastavitelnost)   pro  tyto  pozemky  dle  důvodové
zprávy.  Výčet pozemků kterých se změna dotýká -  577/1, 577/2, 578, 620/3, 581,
582, 583, 584, 585, 586, 587, 620/1  v k. ú. Slavkov u Brna. 

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. arch. Oksana Matyášová, Bc. Michal Boudný, Ing. Hynek
Charvat, Mgr. Vladimír Soukop, Mgr. Petr Jeřábek, Bc. Veronika Slámová.

Příchod: Mgr. Vladislava Kulhánková - 17:42 hod. (do konce zasedání přítomno 15 členů zastupitelstva
města).

Zastupitelé v historických souvislostech projednali předložený materiál. Po proběhlé diskuzi bylo za
všeobecného souhlasu přistoupeno k oddělenému hlasování o předložených návrzích pod body římská
I. a II.



Hlasování o návrhu usnesení původně uvedeném pod bodem římská I.

Proti: Ing. Ivan Charvát, Mgr. Vladimír Soukop, Mgr. Přemysl Jeřábek, Ing. Hynek Charvat.
Zdrželi se: Mgr. Vladislava Kulhánková, pan Adam Janek, Mgr. Bc. Radomír Zemánek.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 8 Proti: 4 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8.2. 197/13/ZM/2024 Nový podnět na pořízení změny územního plánu Slavkov u Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města rozhoduje o tom, aby předložený podnět
byl  projednán  v  rámci  obsahu  změny  č.  7,  která  bude  součástí  tzv.  "Zprávy  o
uplatňování ÚP". 

Zastupitelé následně hlasovali o předloženém návrhu usnesení původně uvedeném pod bodem římská
II.

Proti: Mgr. Vladimír Soukop, Mgr. Přemysl Jeřábek, Ing. Hynek Charvat.
Zdrželi  se:  Ing.  Ivan  Charvát,  Mgr.  Vladislava  Kulhánková,  pan  Adam  Janek,  Mgr.  Bc.  Radomír
Zemánek.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 8 Proti: 3 Zdrželo se: 4 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. 198/13/ZM/2024 Změna č.4 regulačního plánu Koláčkovo náměstí - 2 bytové domy
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města rozhoduje v
souladu s §87 zákona č. 283/2021Sb. v platném znění o předloženém podnětu na
změnu regulačního plánu Koláčkova náměstí na pozemcích parc. č. 587, 582, 585,
586, 620/1, 583, 584, 581, 577/1, 578, 620/3, 577/2 v k. ú. Slavkov u Brna.

II. Zastupitelstvo města rozhoduje
o pořízení Změny č. 4 regulačního plánu standartním postupem dle §87 zákona č.
283/2021 Sb. (nový stavebního zákon) a nasledujících. 

III. Zastupitelstvo města ustanovuje, že
určeným zastupitelem během pořizování Změny  č.  4 regulačního plánu bude Ing.
Marie Jedličková.



IV. Zastupitelstvo města bere na vědomí, že
se mohou souběžně pořizovat jak změna územního plánu tak i změna regulačního
plánu, ale změně č. 4 regulačního plánu musí ze zákona předcházet vydání  změny
územního plánu ( jinak by to byl nezákonný postup).

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Proti: Ing. Ivan Charvát, Mgr. Vladimír Soukop, Mgr. Přemysl Jeřábek, Ing. Hynek Charvat.
Zdrželi se: Mgr. Vladislava Kulhánková, pan Adam Janek, Mgr. Bc. Radomír Zemánek.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 8 Proti: 4 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10. 199/13/ZM/2024 Stanovisko pořizovatele ke Změně č. 6 územního plánu Slavkov u Brna -
Standardizace
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schváluje
pořízení  změny  č.  6  územního  plánu  Slavkova  u  Brna,  jejímž  obsahem  je
"Standardizace".

II. Zastupitelstvo města stanovuje, že
změna  č.  6  bude  pořízená  zkráceným  postupem  v  souladu  s  §  55a  (  zákona  č.
183/2006 Sb.) a násl. stavebního zákona.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11. 200/13/ZM/2024 Informování zastupitelstva o průběhu prací na Změně č. 4 ÚP Slavkova u
Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí, že
pořízení uzemní studie pro lokality 5 -" Pod Vinohrady", 6a a 6b - " Dlouhé"  bylo
započato za účinnosti starého stavebního zákona a bude  probíhat v souladu  s tímto



zákonem č. 183/2006 Sb. 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí, že
pořizování  Změny  č.  4  bude  na  základě  zvolené  výsledné  studie  "Budoucnost
rozvojového území 5,  6a a 6b" a samotný proces pořizovaní  změny ÚP začne po
1.7.2024 a tudíž bude pořízení změny probíhat v souladu se zákonem č. 283/2021
Sb. ( nový stavební zákon) v platném znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

12. 201/13/ZM/2024 Prodej nemovitostí „Klobouk" za účelem zřízení sociálních služeb
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
záměr prodeje nemovitostí - pozemku parc. č. 2567/6 - zastavěná plocha a nádvoří o

výměře 319 m2,  jehož součástí  je  víceúčelová stavba č.  p.  270 a  pozemku parc.

č. 2567/5 - zahrada o výměře 366 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města
Slavkov u Brna za účelem zřízení zařízení pro poskytování sociálních služeb.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
zveřejnění  záměru  budoucího  prodeje  nemovitostí  -  pozemku  parc.  č.  2567/6  -

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 319 m2, jehož součástí je víceúčelová stavba č.

p. 270 a pozemku parc. č. 2567/5 - zahrada o výměře 366 m2 ve vlastnictví města
Slavkov u Brna za účelem zřízení zařízení pro poskytování sociálních služeb.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Elvíra Patáková, MBA, Ing. Ivan Charvát, Ing. Hynek Charvat.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13. 202/13/ZM/2024 Cyklostezka Slavkov u Brna - Křenovice - výkupy pozemků
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města ruší
část usnesení č. 147/9/ZM/2023 - bod III. ve znění:
"Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na část

pozemku parc. č.  5384 o výměře cca 34 m2  v k.ú. Slavkov u Brna s paní Jindrou
Romanovskou,░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░   za  kupní  cenu

stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve výši 150,-Kč / m2 za účelem
vybudování  cyklostezky,  dle  podmínek  uvedených  v  důvodové  zprávě.  Náklady
související s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou splněny
dle platného zákona."

II. Zastupitelstvo města schvaluje

nabytí části pozemku parc. č. 5384 o výměře cca 40 m2  v k.ú. Slavkov u Brna do
majetku města Slavkov u Brna od paní Jany Masaříkové, ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░  za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve výši 150,-

Kč  /  m2  za  účelem  vybudování  cyklostezky.  Náklady  související  s  převodem
nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou splněny dle platného zákona.

III. Zastupitelstvo města schvaluje

nabytí části pozemku parc. č. 5389 o výměře cca 32 m2 v k.ú. Slavkov u Brna do
majetku města Slavkov u Brna od pana Bořivoje Moravce, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
 za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve výši 150,-Kč /

m2 za účelem vybudování cyklostezky. Náklady související s převodem nemovitosti
uhradí město. Daňové povinnosti budou splněny dle platného zákona.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Bc. Michal Boudný.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

14. 203/13/ZM/2024  Změna  č.  4  zřizovací  listiny  Zámku  Slavkov  -  Austerlitz,  příspěvkové
organizace
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
změnu č. 4 zřizovací listiny Zámku Slavkov - Austerlitz, příspěvkové organizace, se
sídlem Palackého náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČO 00373320, v předloženém



znění.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

15. 204/13/ZM/2024 Změna Zřizovací listiny Mateřské školy Zvídálek
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Zvídálek, Komenského náměstí 495,
Slavkov u Brna, příspěvková organizace, který upravuje nové odloučené pracoviště
na adrese Slovanská č.p. 1692. 

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Přemysl Jeřábek, Ing. Marie Jedličková.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Magdaléna Salačová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16. 205/13/ZM/2024 Zástupci města na VH Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s. a Respono, a. s.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města deleguje

1.  v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění  pozdějších předpisů,  paní  Bc.  Veroniku Slámovou,  členku rady města
Slavkov  u  Brna  jako  zástupce  a  pana  Mgr.  Petra  Jeřábka,  člena  rady  města
Slavkov u  Brna  jako  náhradníka  tohoto  zástupce  pro  případ  její  nemoci  nebo
pracovního zaneprázdnění, k zastupování města Slavkov u Brna na valné hromadě
společnosti  Vodovody  a  kanalizace  Vyškov,  a.s.,  IČ:  49454587,  konané  dne
30.05.2024.

2.  v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  pana  Bc.  Michala  Boudného,  starostu  města
Slavkova  u  Brna  jako  zástupce  a  paní  Ing.  Marii  Jedličkovou,
místostarostku města Slavkov u Brna jako náhradníka tohoto zástupce pro případ



jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování města Slavkov u Brna
na  valné  hromadě   společnosti  RESPONO,  a.  s.,  IČ:  49435612,  konané  den
13.06.2024.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Jana Kuklová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

17. 206/13/ZM/2024 Obecně závazná vyhláška o spádovosti škol
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku města Slavkova u Brna, kterou se stanoví školské obvody
základních  škol  zřízených  městem  Slavkov  u  Brna  a  část  školských  obvodů
základních škol zřízených městem, v předloženém znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Odchod: Bc. Michal Boudný - 18:11 hod.

K  hlasování  o  předloženém  návrhu  usnesení  bylo  přistoupeno  bez  rozpravy  (v  době  hlasování
přítomno 14 členů zastupitelstva).

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Romana Krchňavá
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

18. 207/13/ZM/2024 Návrh nové obecně závazné vyhlášky o nočním klidu
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu v předloženém znění. 

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Příchod: Bc. Michal Boudný - 18:12 hod.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.



Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Magdaléna Salačová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

19. Interpelace členů ZM

Nebyly vzneseny interpelace.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

20. Odpovědi na interpelace

Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny interpelace nebyl tento bod projednán.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

21. Diskuse

Ing. Ivan Charvát - žádám o zaslání výročních zpráv za rok 2023 od společnosti Vodovody a kanalizace
Vyškov, a.  s.,  a společnosti  Respono, a. s.  Dále se ptám na důvod zvýšení sazby parkovného na
Palackého náměstí.

Bc. Michal Boudný - v porovnání s jinými městy jsme s částkou za parkování někde uprostřed. Efekt je
ten, že se na náměstí lépe parkuje.

Ing. Ivan Charvát - probíhá kontrola výběru z parkovacích automatů?

Bc. Michal Boudný - ano. Automaty do kterých jsme investovali, jsou takto již zaplacené.

Ing. Hynek Charvat - minule jsem se ptal na parkování mezi ZŠ Komenského a kostelem, kde je stále
nesoulad údajů na automatu a dopravní značce. Žádám znovu o nápravu. Dále se chci zeptat, zda byl
dnes schválen předložený materiál ke Koláčkovu náměstí.

Mgr. Bohuslav Fiala - 8 hlasů bylo pro. Usnesení bylo schváleno.

Ing. Hynek Charvat - v obou případech?

Mgr. Bohuslav Fiala - ano.

Mgr. Vladislava Kulhánková - děkuji za nalajnování křižovatky ulic Slovanská x Bučovická. Žádám o



zvážení  umístění  lavičky  před  poliklinikou,  a  dále  o  zasklení  autobusové  zastávky  také  před
poliklinikou.

Ing. Hynek Charvat - k poliklinice mám námět k nahrazení schodů rampou z ul. Malinovského.

Bc. Veronika Slámová - prověříme.

Mgr. Bc. Radomír Zemánek - jak se vyvíjí projekt participativního rozpočtu?

Bc. Veronika Slámová - zatím máme dotaz od jednoho občana. Spouštíme to k 01. 04. 2024. Ideálně
je to tam nahrát a pak dotvořit.

Mgr. Vladimír Soukop - dotaz ke zjednosměrnění náměstí a koncepci dopravy. Bylo přislíbeno, že se na
tom začne pracovat.

Bc. Michal Boudný - zjednosměrnění náměstí jsme konzultovali s Policií ČR, kde to obdrželo "zelenou".
Účinnost by byla od 01. 07. 2024 a bylo by to na zkoušku na jeden rok. 

Mgr. Vladimír Soukop - dotaz ke svazkové škole.

Ing. Marie Jedličková - pokračujeme v projektu.

Mgr. Vladimír Soukop - jak se vyvíjí soud se společností Tvrdý spol. s r. o.

Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová - na konci dubna bude jednání u Krajského soudu v Brně.

Bc. Veronika Slámová - na příští zasedání zastupitelstva předložíme studii k SC Bonaparte s tím, že by
tomu předcházelo veřejné projednání dne 15. 04. 2024. Ne zcela zpracovanou studii mohu již nyní na
požádání zaslat.

Mgr. Vladislava Kulhánková - děkuji za podporu akce "Austerlitz Gastroform".

Mgr. Eva Kellner Fialová - ráda bych vás pozvala na zahájení sezóny zámku dne 23. 03. 2024 ve 14
hodin.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

22. Závěr

Starosta města poděkoval přítomným za účast, a ukončil 13. zasedání zastupitelstva města v 18:28



Vendula Andrlová
členka ZM

Mgr. Přemysl
Jeřábek
člen ZM

hodin.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

Bc. Michal Boudný
starosta

Ing. Marie Jedličková
místostarostka

Zapisovatelé:

Munir Massow
sekretariát tajemníka MěÚ

Ověřovatelé:


